АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЯГУШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЕ  ВЕДОМОСТИ»   № 11   от 02.02.2021 г.

Бюллетень утвержден
решением  8-й сессии 3-го созыва
Совета депутатов Лягушенского
сельсовета  от 28.12.2005 г. № 7

Ответственная за выпуск –
специалист администрации Лягушенского сельсовета Порядина И.А
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯГУШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.02.2021 г.                              с.Лягушье                                     № 6

Об утверждении плана правотворческой деятельности
Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области
 на 2021 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План правотворческой деятельности Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской  области на 2021 год (приложение №1);
2. Специалисту администрации Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской  области (Порядиной И.А.) настоящее постановление:
2.1. опубликовать в периодическом печатном издании администрации Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области бюллетени «Муниципальные ведомости».
2.2. разместить на официальном сайте администрации Лягушенского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лягушенского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области                                                        О.В.Сивирина

Приложение к постановлению
администрации Лягушенского
сельсовета от 02.02.2021 г. № 6

План правотворческой деятельности на 2021 год

	№ п/п
	Содержание проектов
Муниципальных правовых актов
	Срок
рассмотрения
	Ответственные
за подготовку

	Разработка и принятие нормативных правовых актов, направленных на реализацию положений федерального законодательства:

	1
	Подготовка проектов нормативных правовых актов по внесению изменений в Устав Лягушенского  сельсовета Купинского района Новосибирской области
	по мере необходимости, в соответствии с изменениями законодательства
	Специалист администрации

	2
	Исполнение бюджета Лягушенского  сельсовета
	Ежегодно
	Специалист администрации

	3
	Внесение изменений в бюджет Лягушенского сельсовета
	В течение
года
	Специалист администрации

	4
	О внесении изменений в Положение об оплате труда
	По мере изменений постановления НСО №20-п
	Специалист администрации

	5
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры,  в целях реализации требований Федерального закона от 05.04.2014 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	В течение года
	Специалист администрации

	6
	Внесение изменений в НПА в сфере муниципального контроля
	По мере изменения законодательства

	Специалист администрации

	7
	Внесение изменений в НПА по муниципальной службе
	По мере изменения законодательства

	Специалист администрации

	8
	Разработка и утверждение муниципальных программ
	По мере необходимости
	Специалист администрации

	9
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 (абз.2
п. 3)
	Не позднее 1 июня 2021г.
	Специалист администрации

	10
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	в процессе разработки и утверждения
	Специалист администрации

	11
	Разработка и принятие «Правила разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества» в соответствии с постановлением Правительства РФ от 29.12.2020 № 293-ФЗ
	в 3- месячный срок со дня вступления в силу постановления от 08.01.2021
	Специалист администрации

	12
	Разработка и принятие НПА Лягушенского сельсовета, согласно Федеральным законам: от 18.07.2019 № 184-ФЗ, части 9 ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	В течение года
	Специалист администрации

	13
	О внесении изменений в решение сессии Лягушенского сельсовета депутатов об установлении земельного налога, согласно Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в ч.1 и 2 Налогового кодекса Российской Федерации»
	По мере изменения законодательства
	Специалист администрации